
 
 
 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ NA ZAJIŠTĚNÍ PENETRAČNÍHO 
TESTOVÁNÍ ICT TECHNOLOGIÍ MHMP A ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTNÍHO 

POVĚDOMÍ ZAMĚSTNANCŮ MHMP V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
 

uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi níže uvedenými smluvními 

stranami:  
 
Smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupené: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem odboru informatické infrastruktury 
Magistrátu hl. m. Prahy  
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000  
číslo smlouvy Objednatele: INO/32/03/000174/2020 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
Ernst & Young, s.r.o.  
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Petrem Plecháčkem, na základě plné moci 
IČO: 26705338 
DIČ: CZ26705338 
bankovní spojení: HSBC FRANCE - pobočka Praha, č.ú. 1412503100/8150 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. značka C 108716 
číslo smlouvy Poskytovatele: n/a 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel společně dále společně jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
 
 



dnešního dne uzavřely v souladu s čl. 11.1. „Rámcové dohody na zajištění penetračního testování 
ICT technologií MHMP a zvýšení bezpečnostního povědomí zaměstnanců MHMP v oblasti 
kybernetické bezpečnosti“ tento Dodatek č. 1 k (dále jen „Dodatek“) 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku: 
 

1. ÚČEL DODATKU 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 10. 2020 „Rámcovou dohodu na zajištění penetračního 
testování ICT technologií MHMP a zvýšení bezpečnostního povědomí zaměstnanců MHMP 
v oblasti kybernetické bezpečnosti“ (dále jen „Smlouva“), a to na základě veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Zajištění penetračního testování ICT technologií MHMP a zvýšení 
bezpečnostního povědomí zaměstnanců MHMP v oblasti kybernetické bezpečnosti“ zadávané 
na základě neveřejné výzvy k podání nabídky. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je dle jejího článku 1.1. „Zajištění penetračního testování ICT 
technologií MHMP a zvýšení bezpečnostního povědomí zaměstnanců MHMP v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, přičemž detailní specifikace Dodávek a souvisejících služeb je uvedená 
v Příloze č. 1 této Smlouvy“ (dále jen „Dodávky“) přičemž dle čl. 3 budou jednotlivé 
Služby Poskytovatelem dodávány na základě dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouvy“).  

1.3. Detailní specifikace těchto služeb je blíže určena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

1.4. Smlouva byla dle článku 9.1. Smlouvy uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců ode 
dne nabytí její účinnosti.  

1.5. Smluvní strany konstatovaly, že v průběhu realizace Smlouvy vznikla objektivní, 
Poskytovatelem nevyvolaná potřeba poskytnutí dodatečného plnění nad rámec počtu 
člověkodnů, pro který byla v čl. 4.1. Smlouvy stanovena nepřekročitelná cena. Tato 
potřeba vyplývá z nutnosti dokončit návrh bezpečnostních postupů a procedur 
(vytvářený na základě Dílčí smlouvy č. 3) (dále jen „Návrh bezpečnostních postupů“), 
který byl již z části připraven současným Poskytovatelem. Vzhledem k tomu, že oproti 
původním očekáváním začalo během realizace předmětu plnění Dílčí smlouvy č. 3 
přibývat relevantních zdrojů, které se musí do Návrhu bezpečnostních postupů 
promítnout, byla navýšena i časová dotace nezbytná pro jeho dokončení. Vzhledem k 
tomu, že se Návrh bezpečnostních postupů je aktuálně ve fázi rozpracování 
Dodavatelem, nejeví se jako reálné, resp. ekonomicky a technicky s ohledem na 
požadavky slučitelnosti dalších Dodávek nutných k jeho dokončení možné, aby byl 
Návrh bezpečnostních postupů dokončen jiným dodavatelem, než je právě Dodavatel. 
Takový postup by vyžadoval výrazné navýšení nákladů na vypracování Návrhu 
bezpečnostních postupů, když tento by fakticky musel být vyhotoven celý znovu, 
přičemž jiný dodavatel než právě Dodavatel, by nemohl využít ani dalších podkladů a 
znalostí, a které jsou pro řádné dokončení Návrhu bezpečnostních postupů nezbytné.  



1.6. Dokončení Návrhu bezpečnostních postupů je pak pro Objednatele zcela zásadní, 
protože využití toliko jeho nedokončené části není z pohledu Objednatele možné, 
respektive by nevedlo k účelu, který Objednatel uzavřením Smlouvy sledoval. Částečně 
zpracovaný Návrh bezpečnostních postupů totiž nemůže sloužit jako podklad 
pro úpravu samotných bezpečnostních postupů. V rámci zpracování Návrhu 
bezpečnostních postupů má navíc po jeho implementaci dojít také k jeho zhodnocení 
a případně k úpravám, což by taktéž v případě ukončení Smlouvy nebylo možné 
provést.  

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné 
změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť 
Dodatek je uzavírán plně v souladu s předpoklady a podmínkami dle § 222 odst. 4 
a 5 ZZVZ, přičemž plnění je pro Objednatele nezbytné a změna v osobě Poskytovatele 
není možná z důvodů níže uvedených. 

1.8. Smluvní strany prohlašují, že jsou naplněny všechny požadavky pro změnu závazku 
dle § 222 odst. 4 ZZVZ, když: 

a) Dodatek nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když poptávané činnosti budou 
shodné či typově obdobné jako činnosti poskytované dle Smlouvy a jednotlivých 
Dílčích smluv; 

b) hodnota změny učiněné dle § 222 odst. 4 ZZVZ bude nižší než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku, tj. 5.944.000 Kč; a 

c) hodnota změny učiněné dle § 222 odst. 4 ZZVZ nepřesáhne 10 % původní hodnoty 
závazku, neboť nepřesáhne částku 54.400,- Kč bez DPH. 

1.9. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro změnu 
závazku dle § 222 odst. 5 ZZVZ, když: 

a) dodatečné vícepráce (Dodávky) Dodavatele dle tohoto Dodatku jsou pro 
Objednatele nezbytné z důvodu uvedených v odst. 1.5  a odst. 1.6 tohoto Dodatku; 

b) dodatečné Dodávky spočívající v provedení víceprací není taktéž možné s ohledem 
na ekonomické důvody zadat jinému dodavateli, neboť nový dodavatel nemá 
potřebnou znalost pro dokončení Návrhu bezpečnostních postupů, což by s sebou 
přineslo další finanční náklady na straně Objednatele ve smyslu § 222 odst. 5 písm. 
a) ZZVZ; 

c) zajištění výše specifikovaných Dodávek by Objednateli ve smyslu § 222 odst. 5 písm. 
b) ZZVZ objektivně zvýšilo časovou náročnost a náklady na administraci, neboť 
nový dodavatel by se před zapojením do projektu musel důkladně seznámit 
s aktuálním stavem projektu, což by si vyžádalo značnou časovou náročnost, a to jak 
na straně realizačního týmu Objednatele, tak dodavatele; 



d) zadání dodatečných víceprací (Dodávek) jinému dodavateli by s ohledem na 
poskytování charakter poskytovaných Dodávek znamenalo nehospodárné 
vynakládání veřejných prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Objednateli značné 
obtíže při ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ;  

e) hodnota dodatečných víceprací (Dodávek) nepřesáhne limity dle § 222 odst. 5 písm. 
c) ZZVZ, neboť hodnota víceprací dle tohoto Dodatku nepřekračuje 30 % původní 
hodnoty závazku, což je částka 163.200,- Kč bez DPH (z částky 544.000,- Kč bez DPH) 
a je dodržen také korektiv cenového nárůstu dle § 222 odst. 9 ZZVZ. 

1.10. S ohledem na výše uvedené tedy platí, že využitím ustanovení § 222 odst. 4, § 222 odst. 
5 a § 222 odst. 9 ZZVZ budou poptány nezbytné Dodávky v rozsahu, který nepřekročí 
částku ve výši 217.600,- Kč bez DPH. Cena za skutečně provedené vícepráce bude 
hrazena způsobem uvedeným ve Smlouvě.  

1.11. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly tento 
Dodatek k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného záměru 
Smluvních stran. 

1.12. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované Smluvními stranami ve Smlouvě.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se s ohledem na nezbytné navýšení celkové maximálně přípustné ceny 
za poskytování Dodávek a s tím spojeného navýšení maximálního možného počtu 
člověkodnů, které lze na základě Dílčích smluv poskytnout, dohodly na tom, že Příloha 
č. 2 - Nabídková cena Dodavatele Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří 
Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že odst. 4.4 Smlouvy se ručí a nahrazuje se novým 
následujícím zněním:  

„Smluvní strany berou na vědomí, že celková maximální a nepřekročitelná cena za poskytování 
Dodávek na základě všech Dílčích smluv, kterou je Objednatel oprávněn po dobu trvání této 
Smlouvy Dodavateli zaplatit, činí 761.600,- Kč bez DPH.“ 

2.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že změnou Přílohy č. 2 Smlouvy 
provedené tímto Dodatkem dochází k navýšení maximálního počtu člověkodnů, které 
je na základě Dílčích smluv možné poskytnout na celkem 140 člověkodnů, což odpovídá 
maximálnímu možnému finančnímu navýšení o 217.600 Kč bez DPH (40 člověkodní krát 
5440 Kč bez DPH – sazba za jeden člověkoden). Pro vyloučení pochybností se cena za 
jeden člověkoden se tímto Dodatkem nemění. 



3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

3.2. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 

3.4. Přílohy: 

• Aktualizovaná příloha č. 2 Smlouvy – Nabídková cena dodavatele  

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, jeho celý text 
přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 
nevýhodných podmínek.  

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Praze dne dle data elektronického podpisu  V Praze dne dle data elektronického 
       podpisu 
 
Hlavní město Praha      Ernst & Young, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Károly     Ing. Petr Plecháček 
ředitel odboru informatické infrastruktury  na základě plné moci 
Magistrátu hl. m. Prahy 
 
 



Příloha č. 1 – Dodatku   
 
 

Příloha č. 2 Smlouvy – Nabídková cena Dodavatele 
 

Nabídková cena Dodavatele 
 

Pozice Cena za 1 člověkoden Cena za 140 člověkodnů 

Specialista IT bezpečnosti 5 440,- 761 600,- 

CELKEM  761 600,- 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 
  


	1. ÚČEL DODATKU
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

		2021-10-21T17:34:13+0000
	Not specified


		2021-10-25T14:23:47+0200
	Petr Plecháček




